ПОВТОРУВАЊЕ

1.  Која од точките лежи на графикот на функцијата y =  x – 3?
               а)  А (-4, -5)              б)  В (-2, -4)             в)  C (-6, 0)               г)  D (8, -1)  

2.  32% од 400 е:    а) 320                   б) 128                в) 180                г) друг одговор

3.  Колку е 101 + (– 112) – 96 – (+ 12)?
а) 129                 б) 119              в) – 119               г) – 129     

4. Третиот член на низата со општ член n → 2(n – 1) + 5 e: 
а) 16                   б) 13                   в) 10                   г) 9

5.  Децималниот број 62,567234… заокружен на две децимални места е ____________.

6.  Бројната вредност на изразот  за x = – 2 и y = – 1 изнесува: _____________.

7. Ако бројот 280 се подели во размер 5 : 3 : 2, се добиваат деловите 

8.  Решението на равенката 5(2x – 1) = 7(x + 1) е x = __________________.

9.  Пресметај:  а)  4   – 2  =                      б)     : (– 9) =                   в)  3,6 : 0,12 =

10. Пресметај: 10 – 2,8 ∙ 6 – 35,1 : 3 =

11. Одреди ја равенката на функцијата прикажана во табелата и потоа претстави ја графички:
[image: ]
12. Пополни ја алгебарската пирамида. Изразот во секое поле е збир од изразите во двете полиња во редот под него.
 (
                  7x + y + 5xy
              3x + y + 6xy
            
x
 – 2y + 2xy 
)
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